CADERNO 2  5SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2013

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583870

PORTARIA Nº166 DE 10/09/2013-DAF
LAUDO MÉDICO N°144624A/1
NOME:DELSON BATISTA LIMA JUNIOR
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5463165/1
PERÍODO:16.08.2013 a 14.09.2013

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583876

PORTARIA Nº167 DE 11/09/2013-DAF
LAUDO MÉDICO N°144872A/1
NOME:ANDREIA MARCIA BONFIM DE SOUZA
CARGO:Aux. Téc. Perícias MATRÍCULA:57192739/3
PERÍODO:07.09.2013 a 06.12.2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584132

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/09/2013
Valor: 651.702,48
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por finalidade
a mudança de valor, nos intes 03 e 04,antes o valor de R$
486.019,92, com a mudança para R$ 651.702,48.Do quadro que
especifica a localização de cada posto, dessa forma, o periodo
da prestação de serviço em Paragominas e Bragança passara
de 12 hrs para 24 hrs noturna armada ( incluindo feriado). Fica
ratificada a vigência inicial do referido Contrato.
Contrato: 33
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745350000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: E.D.M SERVIÇOS DE SEGURANÇA ARMADA LTDA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 985
CEP. 66083-000 - Belém/PA
Telefone: 9132775363
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584148

PORTARIA Nº174/2013 – GABDG/CPC-RC
DE13/09/2013.

O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas “Renato
Chaves”, no exercício das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei n° 6.282, de 19 de janeiro de 2000, e CONSIDERANDO
a necessidade permanente do Corregedor desta Autarquia
em emanar atos administrativos no âmbito de sua
Competência - Corregedoria/CPC-RC; CONSIDERANDO o
princípio administrativo da continuidade do serviço público
e da impessoalidade; RESOLVE: Artigo 1º. Designar a Perita
Criminal Ana Claudia Macedo Nobre, Matrícula 54182353/2para
responder interinamente pela Corregedoria Geral do Centro
de Perícias Científicas “Renato Chaves”, a contar do dia
02/09/2013, outorgando-lhe os poderes e as competência do
cargo. Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a contar de 02 de setembro
de 2013. Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO-001/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584109
HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade
Credenciamento nº 001/2013-FUNSAU, Processo nº 001/2013,
cujo objeto é a contratação de pessoas jurídicas e físicas
conforme discriminados abaixo.
PESSOA JURÍDICA
-  SIA SERVIÇO INTEGRADO DE ANESTESIOLOGIA LTDA – EPP
(Belém)	 CNPJ 07.279.457/0001-26
-   F.H.F. CARVALHO SERVIÇO DE COBRANÇAS – ME (Tailândia)
 CNPJ  07.554.415/0001-56
-   CLINICA ASO LTDA – ME ( Altamira)
CNPJ 14.421.517/0001-69
-   E RIBEIRO & MIRANDA LTDA - ME(Altamira)
CNPJ 13.620.194/0001-70

-   LABORATÓRIO SANTA RITA (Tucuruí)
CNPJ 05.843.198/0001-99
-   CARLOS MAUBER DA SILVA NUNES (Altamira)
CNPJ 04.865.490/0001-40
-   FISIOCLIN – ME (Altamira)
CNPJ 07.094.828/0001-03
PESSOA FÍSICA
-  JOLNCY MARIA FARIA (Jacundá)
CRO PA-CD-3394
Belém-PA, 03 de setembro de 2013.
MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS  – TEN CEL QOPM
DIRETOR DO FUNSAU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583690

PORTARIA: 2013/397
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da
CARAVANA PROPAZ, que acontece no município.
Fundamento Legal: Orientação normativa N. 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191881/BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS (Assessor de Imprensa
II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/09/2013 a 14/09/2013
57234710/CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO (Assessor
de Imprensa I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/09/2013
a 14/09/2013
5905819/THIAGO DOS SANTOS RABELO (Motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 14/09/2013 a 14/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583723

PORTARIA: 2013/396
Objetivo: Com objetivo de realizar a cobertura jornalística da
CARAVANA PROPAZ, que acontece no município. No entanto, só
retornaram no dia 09.09.2013, por falta de passagens fluviais.
(COMPLEMENTAÇÃO)
Fundamento Legal: Orientação normativa N. 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202905/ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA (Assessor de
Imprensa II) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 09/09/2013 a
09/09/2013
5745276/LUIZ CLAUDIO AMARAL SANTOS (Assessor de
Imprensa II) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 09/09/2013 a
09/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583746

PORTARIA: 2013/398
Objetivo: Com o objetivo da realização da jornada de oficinas do
PROJETO BIIZU.
Fundamento Legal: Orientação normativa N. 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5839319/MARCELLE ROLIM DE SOUZA (Assessor de
Comunicação I) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 15/09/2013
a 19/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583775

PORTARIA: 2013/399
Objetivo: Com o objetivo de conduzir a equipe que foi fazer a
cobertura jornalística da formatura de professores indígenas que
acontece no município.
Fundamento Legal: Orientação normativa N. 001/2008. - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5261007/PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (Motorista) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 31/08/2013 a 01/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583855

PORTARIA: 2013/401
Objetivo: Com o objetivo de ministrar a OFICINA DE GRAFITE
DO PROJETO BIIZU, que ocorrerá no Centro de Recuperação de

Mosqueiro - CRMO.
Fundamento Legal: Orientação Normativa N. 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/MARCELO DA SILVA CORREA (Colaborador Eventual) / 4.5
diárias (Deslocamento) / de 15/09/2013 a 19/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583872
TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo Aditivo: 3º - SECOM E IAP
Data da Assinatura: 10/09/2013
Valor: R$ 131.236,00
Vigência: 10/09/2013 A 31/12/2013.
Classificação do Objeto: Cooperação Técnica e Financeira
Entre, Secretaria de Estado de Comunicação e Instituto de
Artes do Pará.
Justificativa: O  presente  instrumento  tem  por  objeto
Aditamento   de   Valor   ao  presente  Termo  para  dar
continuidade a Cooperação Financeira.
Termo de Cooperação: 2012/001
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24.131.1364.2782
Natureza da Despesa: 33.90.36/33.90.47
Fonte: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Concedente: Secretaria de Estado de Comunicação
Convenente: Instituto de Artes do Pará
Ordenador :  Ney Emil da Conceição Messias Junior

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COTAÇÃO ELETRONICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584340

HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 017/2013
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Água
Mineral.
Processo: 2013/299515
EMPRESA: R B M F COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
CNPJ: 06.916.722/0001-77
Valor: R$ 882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais).
EMPRESA: NAGASE E MARTINS LTDA.
CNPJ: 09.712.163/0001-38
Valor: R$ 1.736,00 (um mil, setecentos e trinta e seis reais).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 13 de Setembro de 2013.
Ordenador: Ney Emil da Conceição Messias Júnior

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583900

PORTARIA: 2013/402
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
THIAGO DOS SANTOS RABELO              Motorista                5905819
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24131136464380000    0101000000          339033              500,00
Observação: Para suprir as necessicades emergênciais desta
SECOM.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583950

PORTARIA: 403/2013
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da
CARAVANA PROPAZ.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191881/BRUNA OLIVEIRA DE CAMPOS (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/09/2013 a
14/09/2013
57234710/CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/09/2013
a 14/09/2013
5891727/LUIS JOSE PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 14/09/2013 a 14/09/2013<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584243

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 06/09/2013
Vigência: 11/09/2013 a 11/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato por 12
( doze) meses.
Contrato: 2011-020
Exercício: 2011